



آیت... سید حسن خمینی:

ما چاره‌ای نداریم جز اینکه همراه

و همدوش یکدیگر زندگی کنیم

گفت و گو تنها راه برون رفت از بن بست‌های اجتماعی است

آرمان ملی: در پی سخنان دیروز رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص حوادث روزهای اخیر در کشور، یادگار امام بیانیه‌ای را منتشر کرد. در متن پیام آیت... سید حسن خمینی آمده است: مایل بودم درباره «اتفاقات تلخ این روزها»...

همین صفحه

مدیر کل سیاسی وزارت کشور از تهیه پیش‌نویس قانون برگزاری تجمعات خبر داد

«اعتراض» قانونی می‌شود

● واگذاری مدیریت برگزاری تجمعات به نیروی انتظامی

● ناصر ایمانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: مجوز به تجمعات موجب آرامش روانی جامعه می‌شود



«آرمان ملی» بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی کار را ارزیابی می‌کند

زاهدی وفا

در آزمون

اعتماد بهارستان

حمایت نسبی مجلس از گزینه پیشنهادی

صفحه ۳

حسین کنعانی مقدم در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

گرسی‌های

آزاداندیشی را

فعال کنید

ورود رهبری به مسائل اخیر فصل الخطاب است

صفحه ۶

«آرمان ملی» افزایش نرخ تورم در شهریور ماه را بررسی می‌کند:

دوگانه تورم از دید دولت و واقعیت جامعه

آرمان ملی: بر اساس آخرین آمارهای تورمی مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه‌ای در شهریور ماه ۱۴۰۱ به عدد ۷.۴۹ درصد رسیده است این یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین ۷.۴۹ درصد بیشتر از شهریور ۱۴۰۰ برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده‌اند

یادداشت

ایجاد آرامش و وظیفه‌های همگانی

علی محمد نمازی

فعال سیاسی

دلسوزان کشور و مردم از شرایط به وجود آمده برای کشور نگرانند. در چنین شرایطی امنیت کشور، ثبات و رونق گرفتن مجدد امور موضوعی است که نباید از آن غفلت کرد. عبور از شرایط فعلی شدنی است به شرط آنکه سران سه قوه و افرادی که دارای جایگاهی در بین مردم هستند، به شهروندان وعده داده ...

صفحه ۲

سخن روز

ایران آماده توافق بدون شرط با عربستان

احمد دستمالچیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

دولت آقای رئیسی و وزیر خارجه، سیاست ثابت صلح، محبت آمیز و برادری با همسایگان را بارها اعلام کردند و این از اصول اولیه قانون اساسی است و این سیاست اولویت‌دار کشورمان از ابتدای پیروزی انقلاب است. لذا امر جدیدی مطرح نشده بلکه تاکید بر اصول اولیه سیاست خارجی است...

صفحه ۲

بصیرت و عقلانیت

امیر رضا واعظ آشتیانی

فعال سیاسی اصولگرا

همواره فرمایشات مقام معظم رهبری آبی است که روی آتش ریخته می‌شود. ایشان با صحبت‌های دقیق و حکیمانه مسائل را تحلیل می‌کنند و نکته مهمتر اینکه خواب آشفته‌ای به چشم دشمنان نظام می‌آورد. دست بدخواهان نظام را به راحتی می‌خوانند و به این نکته که دشمنان انقلاب اسلامی به دنبال چه اهدافی هستند، اشاره می‌کنند. این یک واقعیتی است که فقط می‌توانیم از یک رهبر فہیم و آگاه سراغ داشته باشیم. مسئولین نظام در عرصه‌های مختلف باید چگونه سخن گفتن، تحلیل کردن و موضع گرفتن و در عین حال چگونه آرامش دادن به جامعه را بیاموزند. آنچه مسلم است یکسری افراد از روی هیجان زندگی موضوعی را در حوزه‌های هنری، سیاسی و ورزشی اتخاذ کرده‌اند، بدون اینکه عمق موضوع را متوجه باشند یا به تعبیر بنده از بصیرت برخوردار باشند. مواضعشان در مسیری بود که همان فتنه‌گرها می‌خواستند. ولی این راه به پای هیجان زندگی می‌گذارد در حالی که در حوزه‌های مختلف باید کارها با تدبیر و منطقی جلو برود. البته از حق نگذریم شاهد بودیم نیروی انتظامی مظلوم واقع شد و با دست خالی در مقابل یکسری افراد قرار گرفت که به نوعی هم شهید داد و هم صدمه خورد. ولی در عین حال باید مراقبت‌های لازم باشد و مطالبات مردم مورد توجه واقع شود. چقدر خوب است که مسئولین در حوزه‌های مختلف به درستی به مطالبات بپردازند و آنها را عملی کنند. همه این اتفاقات را ناشی از این موضوع می‌دانم که ایران مقتدر است و دارد پیشرفت می‌کند. مقام معظم رهبری به این موضوع تاکید داشتند که دشمنان نظام از اینکه نظام روی پای خود می‌ایستد و مستقل عمل می‌کند و پیشرفت کرده، در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه نظامی و امروز می‌بینیم که دشمنان ما، راه نظامی را، راه عملیاتی برای خود نمی‌بینند چرا که ما مقتدریم. در حوزه رسانه و تبلیغات دارند ورود می‌کنند که حوزه فرهنگی باید هوشیار باشد و متولیان فرهنگی و رسانه باید تدابیر لازم را داشته باشند. حتی در این اتفاقات شاهد بودیم که ایلان ماسک هم به دنبال ایجاد یک فضای مجازی فوق العاده بود. امری که نشان می‌دهد این قضیه کاملا محاسبه شده و برنامه‌ریزی شده بود که به این منازعات ورود کند. نوجوانان را به کف خیابان بیاورند و سناریوی کشته سازی را راه بیندازند. به هر جهت باید همه اعم از مسئولین گرفته تا مردم عادی کوچک بازار باید هوشیار و مراقب باشند چون کسانی که آن طرف مرزها هستند دلشان برای ما نمی‌سوزد. آنها به دنبال تجزیه ایران هستند و تنها راه کنترل و مهار ایران را دعوا از درون پیش بینی کردند تا بدین واسطه به سمت تجزیه ایران پیش روند اما همه این خواب‌هایشان را بر باد می‌دهد. لذا باید محکم آب شد. آنها همه تگرانی‌شان این است که ماها و سال‌ها نقشه می‌کشند ولی در چند دقیقه رهبری همه نقشه‌هایشان را بر باد می‌دهد. لذا باید محکم پشت سر انقلاب، نظام و رهبری باشیم و دست اتحاد داشته باشیم. ضمن اینکه مطالبات مردم هم می‌تواند مطالبات بحق باشد ولی منزه، دعا و تخریب متفاوت از مطالبه‌گری است لذا باید این فاصله را ترمیم کنیم و مطالبه‌گری را از راه قانونی و منطقی پیش ببریم. صبر و حوصله مسئولین هم در ارتباط با مطالبات مردم باید به گونه‌ای باشد که به درستی عملیاتی شود. ما در این اتفاق دیدیم که به پنهان‌هایی با عنوان کشته شدن و حجاب که می‌دانستیم عقبه وسیعی به خودشان اختصاص داده، ابزار و وسیله‌ای شد که عده‌ای جولان دهند ولی همان‌طور که رهبری نظام به درستی اشاره کردند در طیف‌های مختلف اعم از هنر و ورزش، افراد خوب و اثرگذار وجود دارند. اینطور نیست که اگر چند نفر آنها را روی هیجان زندگی اظهار نظری داشتند، تمام آن بخش از جامعه دنباله‌روی کنند. از این‌رو، مواضع برخی هنرمندان و ورزشکاران را بی‌اهمیت جلوه دادند. همچنان که به گفته قاضی القضات کسانی که محرک و تحریک کننده بودند بر این قانون باید مورد مواخذه قرار بگیرد.

کبب‌دو معلم و افت آموزشی

محمد رضائیک نژاد

آموزگار، فعال صنفی

ساماندهی نیرو در آموزش و پرورش یکی از مهم‌ترین و پیچیده‌ترین کارهایی است که وزارتخانه برعهده دارد و گاه نیازمند برنامه‌ریزی‌های چند ساله است. اما این کار در بیش از یک دهه گذشته با گرفتاری‌های گوناگونی روبه‌رو بوده که مهم‌ترین آن کمبود شدید نیرو است. کمبود نیرو بنابر آمارهای ارائه شده در سخنان دست‌اندرکاران گاه به ۳۰۰ هزار معلم می‌رسد و راه‌های کوتاه‌مدت و اورژانسی جبران آن نیز به کارگیری نیروهای خرید خدمات و دانشجویان ترم‌های پایانی دانشگاه فرهنگیان، جذب معلمان از راه آزمون استخدامی، معلمان مهر آفرین، معلمان آزاد، معلمان حواله‌تدریس، به کارگیری فرهنگیان بازنشسته و سپردن چند ساعت تدریس به معاونان و مدیران مدرسه و البته افزایش ساعت‌های تدریس به شکل اضافه کار به معلمان شاغل است. گرچه همه این روش‌ها کلاس‌ها را پر می‌کنند اما هر کدام به شکلی زمینه‌ساز افت کیفیت آموزشی را نیز فراهم کرده که طرح و پرداختن به آن در این فضای اندک رسانه‌ای ممکن نیست؛ از این رو از آن در گذشته و تنها به یک سفارش بایسته بسنده می‌شود، بر کسی پوشیده نیست که یکی

آیت... سید حسن خمینی:

ما چاره‌ای نداریم جز اینکه همراه و همدوش یکدیگر زندگی کنیم

گفت‌وگو تنها راه برون رفت از بن بست‌های اجتماعی است

آرمان ملی: در پی سخنان دیروز رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص حوادث روزهای اخیر در کشور، یادگار امام بیانیه‌ای را منتشر کرد. در متن پیام آیت... سید حسن خمینی آمده است: مایل بودم درباره «اتفاقات تلخ این روزها» پیش از این سخن بگویم، ولی به سبب آشفتگی فضای عمومی جامعه این امر را به زمانی مناسب‌تر واگذاشته‌ام. اما امروز که رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت... خامنه‌ای (حفظه...) از همگان خواستند تا درباره اتفاقات اخیر اظهار نظر کنند، به نظر آمد تا چند جمله‌ای در این باره بنویسم: تردید نباید داشت که بین «اعتراض» که حق قانونی هر شهروند است، با «اغتشاش» که ریشه در دسیسه‌های دشمنان مردم دارد، تفاوت وجود دارد. اعتراض، نشان زنده بودن جامعه‌ای است که برخی از آسیب‌ها را برنمی‌تابد، ولی آشوب و هنجارشکنی - آن هم وقتی توسط رسانه‌هایی عاری از دلسوزی برای ملت ایران بر آتش آن دمیده می‌شود -، تخریب‌های حاکمیت افراطی‌گری و یا هرج و مرج ندارد. فراموش نکنیم که رسانه‌هایی که امروزه میدان‌دار ایجاد شقاق در میان ما شده‌اند یا تاریخی سراسر دشمنی با ما دارند و یا از جایب‌اتر اتراق می‌کنند که همواره ایران و ایرانی را ضعیف و زبون خواسته است. یادگار امام (ره) بیان کرد: ما چاره‌ای نداریم جز اینکه همراه و همدوش یکدیگر زندگی کنیم. همه ما با هر سلیقه و نگاهی، یک ملت‌ایم؛ با سلیق متفاوت و حضور آمریکا و رژیم غاصب اشغالگر و ایادی آنها را کم کنیم، باید ظرفیت نظام را در مشارکت همه سلیق در تقویت و اجرا فراهم کنیم.

بیان مطالبات حق قانونی مردم است

کشور نیستند از مطالبات آنها سوءاستفاده نکنند و دست به خشونت، آسیب و تخریب نزنند که این رویه در هیچ جای دنیا قابل قبول نیست. علی‌اصغر خانی با تاکید بر ضرورت پذیرش اعتراض‌های قانونی و ایجاد بسترهای آن، بیان کرد: بالاخره مردم بعضاً انتقاداتها یا مطالباتی دارند که انتظار تحقق آن را دارند.

آرمان ملی: نماینده مردم شاهرود در مجلس با بیان اینکه بیان مطالبات حق قانونی مردم است و باید مسیر قانونی خود را طی کند، تصریح کرد: دولت باید مطالبات بحق مردم را بشنود و در حد توان خود در راستای تحقق آن گام بردارد. مردم نیز باید مراقبت کنند تا کسانی که بین کشور را دوست ندارند و خواستار پیشرفت و وحدت

جالش‌های دوران سالمندی

نبی‌اله عشقی ثانی

فعال اجتماعی

کشور ما با ۸۵ میلیون نفر جمعیت حدود ۹ میلیون نفر سالمند دارد. سن سالمندی در همه کشورها یکسان نیست اما بیشتر کشورها ۶۰ سالگی را آغاز دوران سالمندی می‌دانند. سالمندان به سه گروه سنی طبقه بندی می‌شوند. یک سالمندان - ۷۵-۶۰ ساله که به آنها سالمندان جوان می‌گویند. دو سالمندان - ۷۵-۸۵ ساله که به آنها سالمندان میانسالی گفته می‌شود. سوم افراد بالای ۸۵ سال که آنان را کهنسال می‌گویند. به همین ترتیب هم توانایی‌های آنان قابل بهره‌گیری است. به‌منظور مواجهه ویژه به سالمندان اول اکثیر که مصادف با نهم مهرماه است را روز جهانی سالمند نامگذاری کرده‌اند در کشور ما با هدف یادآوری ضرورت‌های مراقبت، حفظ سلامت، حمایت، تکریم و پاسداشت ارزش‌های سالمندی این هفته را هفته سالمندی نامیده‌اند. اگرچه آمارهای جهانی حاکی از آن است که کشور زاین به‌عنوان دارنده مسن‌ترین سالمندان جهان شناخته شده است ولی این کشور سال‌هاست که در حال برنامه‌ریزی و فراهم ساختن امکانات مورد نیاز برای زندگی سالم همراه با رفاه و آسودگی خاطر سالمندان این کشور است. به همین دلیل هم سالمندان آن کشور در مقایسه با دیگر کشورها دارای طول عمر بالاتری هستند. کشور ما هم در مسیر سالمندی قرار دارد. امید به زندگی در کشور حدود ۷۵ سال است که نسبت به برخی از کشورهای دیگر بهتر است و نشانه وضعیت سلامت سالمندان است. بارش دانش پزشکی انتظار می‌رود سالمندان در آینده عمر بیشتری داشته باشند، در حال حاضر حدود ۱۰/۵ درصد جمعیت کشور را افراد مسن تشکیل می‌دهند و آمار سالمندان حدود ۴ میلیون نفر است ولی با توجه به میزان رشد جمعیت در دهه، نسبت سال آینده انتظار می‌رود با افزایش ۲۰ درصدی رشد جمعیت سالمندی مواجه شویم. این به این معنی است که باید از هم اکنون با سرعت بر مراقبت، نگهداری، حفظ سلامت، تأمین امکانات بهداشت و سلامت جسم و روان و گذران اوقات فراغت و بهره‌گیری از توانایی‌های افرادی که به سنین سالمندی می‌رسند طرح و برنامه لازم داشته باشیم. یک چالش مهم آن دوران، از دست رفتن شغل‌هایی است که تا آن زمان توسط سالمندان اداره می‌شده است و چالش بعدی تأمین هزینه‌های فراوان مراقبت و نگهداری از سالمندان در مواردی که ذکر شد، است. خوشبختانه کشور ما به‌لحاظ